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KUULUTUS 

 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla  

 

Malminetsintälupahakemuksen  

 

Hakija:  Aurion Resources Oy 

Lupa-alueen nimi: Kaares 2 

 Lupatunnus:  ML2017:0005 

 Alueen sijainti ja koko: Sodankylä, 477,68 ha. 

 

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta 

Hakija etsii alueelta kultaa, hopeaa, kuparia, nikkeliä, palladiumia,platinaa, tinaa ja lyijyä. 

Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten 

geofysikaaliset mittaukset, tutkimusojien kaivaminen, kallio- ja maaperänäytteenotto sekä 

kairaus. 

 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 7.8.2025 mennessä lupatunnus 
mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti  
doc-, rtf- tai pdf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi 

 

Hakemuksen nähtävilläolo 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla: 

https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset 

 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Sodankylän kunnan verkkosivuilla. 

 

Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018 esa.tuominen@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi 

 

 Kuulutettu 1.7.2025 

 

 Pidetään nähtävänä 7.8.2025 asti. 

 

 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 
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Viljamaa Eeva (03096563)
Suorakulmio



 

 

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma  
(malminetsintälupahakemus kohta 4.2) 
 
Malminetsinnästä syntyvä maa- ja kiviainesjäte, sen määrä ja ominaisuudet  
 
Tutkimussuunnitelmassa esitetyistä malminetsintämenetelmistä kaivannaisjätettä voi syntyä 
timanttikairauksessa ja tutkimuskaivannoissa. Timanttikairauksessa syntyy hienojakoista kiviainesta eli 
kairaussoijaa. Kairauksissa syntyvän kairaussoijan määrä vaihtelee suuresti. Määrä riippuu käytetystä 
kairakalustosta, kairareiän pituudesta, kairauksessa lävistettävistä kivilajeista sekä kallion 
rikkonaisuudesta.  
 
Tutkimuskaivannoissa maapeitteet poistetaan kaivinkonetta tai traktorikaivuria käyttäen, kunnes 
kallionpinta on saavutettu. Tutkimuskaivantojen maa-aines läjitetään tutkimusten ajaksi 
tutkimuskaivannon viereen. Maa-aines koostuu tavallisesta pintamaasta, kuten hiekasta, sorasta, 
savesta, moreenista ja niiden joukossa olevista lohkareista. Maa-aines ei ole vaarallista ympäristölle tai 
ihmisille. Tutkimusten päätyttyä kaivannot täytetään viereen läjitetyllä maa-aineksella.  
Tutkimuskaivannosta nostetun maa-aineksen määrä riippuu tutkimuskaivannon laajuudesta ja 
syvyydestä. 
 
Tiedot alueen ympäristöstä 
 
Alueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse luonnonsuojelu- tai pohjavesialueita.  
 
Tiedot tutkimusten vaikutuksista ympäristöön  
 
Timanttikairauksessa syntyvän kairaussoijan vaikutukset ympäristöön:  
 
Kasvillisuuden peittovaikutukset 
Timanttikairauksen yhteydessä maanpinnalle nouseva kairaussoija voi levitä kairareiän 
lähiympäristöön.  Suuret volyymit kairaussoijaa voivat muodostaa aluskasvillisuutta peittävän 
kerroksen, joka voi aiheuttaa kasvillisuuden eri asteista heikkenemistä, häviämistä ja muutoksia alueen 
kasvilajistossa (viiteet 3, 4 ja 5). 
 
Vaikutukset maaperään 
Suurin osa kairaussoijasta on ympäristön ja ihmisen kannalta vaaratonta. Alueella tavattavat kivilajit 
eivät sisällä sellaisia haitta-alkuainepitoisuuksia, jotka muodostaisivat ympäristöriskin.  
 
Vesistövaikutukset 
Kiintoaineksen päätyminen vesistöön voi aiheuttaa vesistöjen kuormitusta ja heikentää niiden tilaa. 
Veden sameutuminen, heikentää elinolosuhteita joidenkin lajien osalta. (viite 2) 
 
Tutkimuskaivantojen ympäristövaikutukset:  
 
Tutkimuskaivannoissa syntyy väliaikaisia maa-aineiskasoja kaivantojen viereen. Tutkimuskaivantojen 
yhteydessä poistettava maa-aines on kuivaa pintamaata, joka on mahdollista läjittää kasoiksi. Maa-
aines ei sisällä mitään ympäristölle tai ihmiselle vaarallista. Maa-aines kasat peittävät 
aluskasvillisuutta. Tutkimuskaivannoilla voi olla samankaltaisia aluskasvillisuuden peittovaikutuksia 



 

 

kuin kairaussoijalla. Maa-aineksen peittovaikutuksen jäävät väliaikaisiksi, koska tutkimusten päätyttyä 
maa-aines palautetaan takaisin tutkimuskaivantoon.  
 
Tiedot ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tehtävistä toimista 
 
Kairaus ilman kairaussoijan talteenottoa 
Timanttikairaus ilman kairaussoijan talteenottolaitteistoa voidaan toteuttaa ympäristön kannalta 
turvallisesti. Kairaussoijan laaja-alaista leviämistä ja pääsyä vesistöihin voidaan hallita erilaisilla 
väliaikaisilla suojarakenteilla ja ohjaamalla kairaussoijaa sekä kairauksen hulevesiä vesistöistä 
poispäin. Vaarattomaksi luokiteltu kairaussoija jätetään normaalisti maastoon. Suuret 
kairaussoijakertymät siivotaan pois alueelta. Mikäli kairaussoijan koostumus voi aiheuttaa 
ympäristöriskejä, kairaputken ympärille kertynyt kairaussoija kerätään talteen ja kuljetetaan pois 
hävitettäväksi. 
 
Yleisiä ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä 
Toiminnasta pidättäytyminen ja riittävien suojaetäisyyksien käyttö ympäristön ja ihmisen kannalta 
herkillä alueilla on yksinkertaisin ennaltaehkäisevä toimenpide.  
 
Ympäristön suojelemiseksi timanttikairausta ja/tai tutkimuskaivantoja ei tehdä seuraavilla kohteilla; 

- vedenhankintaa varten tarkoitettujen talouskaivojen läheisyydessä (500 m suojavyöhyke) ilman 
asianmukaisia lisäselvityksiä 

- luonnontilaisten lähteiden tai lähteikköjen läheisyydessä (30–50 m suojavyöhyke) 
- rauhoitettujen, uhanalaisten tai suojelunarvoisten lajien esiintymäpaikkojen läheisyydessä (30–

50 m) 
- metsälain 10§:ssä tarkoitetuilla arvokkailla elinympäristöillä 
- arkeologisten kohteiden läheisyydessä (esim. muinaisjäännös)  
- vesistöjen välittömässä läheisyydessä  

 
Hakija noudattaa yllä esitettyjä suojavyöhykkeitä, ellei viranomainen ohjeista toisin. Yllä esitetyt 
suojaetäisyydet perustuvat aiempiin viranomaislausuntoihin tai metsätaloudessa käytettyihin 
suojaetäisyyksiin. Varotoimilla ehkäistään kairaussoijan pääsy vesistöihin, pohjaveteen ja 
talouskaivoihin, sekä varmistetaan suojelunarvoisten lajien esiintymäpaikkojen suojeleminen.  
 
Tiedot toiminnan tarkkailusta ja toiminnan lopettamiseen liittyvistä toimista 
 
Hakija suorittaa tutkimuskohteillaan säännöllisiä tarkastuksia ja toiminnan valvontaa, jolla selvitetään 
tutkimuskohteen perustila/lähtötilanne, valvotaan ympäristö- ja työturvallisuusohjeiden 
noudattamista ja toimivuutta, sekä seurataan toiminnan vaikutuksia.  Timanttikairauskohteilla tehdään 
tarkastus ennen kairauksen aloittamissa ja toiminnan päätyttyä. Toiminnan aikana voidaan kerätä tietoa 
esimerkiksi kairaussoijan määrästä. Kairauksen päätyttyä kairauskohteilta suoritetaan lopputarkastus, 
jossa dokumentoidaan toiminnan aiheuttamat mahdolliset vahingot ja suoritetaan tarvittavat 
ennallistamistoimenpiteet. Mikäli kairaus tapahtuu talvella, lopputarkastus tehdään uudestaan sulan 
maan aikana.   
 
Toiminnan lopettamiseen liittyviä jälkitoimenpiteitä on käsitelty myös hakemuksen kohdassa 9.1.  
 
 



 

 

Kaivannaisjätteen hyödyntäminen ja käsittely 
 
Kairaussoijaa ei voi palauttaa takaisin kairareikään. Syntynyt kairaussoija on vaaratonta 
kaivannaisjätettä. Kairaussoija joko jätetään maastoon tai otetaan talteen ja kuljetetaan hävitettäväksi. 
 
Kairauskohteen ominaispiirteiden ja hävityksestä aiheutuvien vaikutusten perusteella valitaan 
ympäristön kannalta vähiten haitallisin käsittelyvaihtoehto. Kairaussoijalla ei tiettävästi ole muita 
käyttötarkoituksia tai hyödyntämiskohteita. Suurin osa poiskuljetettavasta kairaussoijasta hävitetään 
tavalliselle kaatopaikalle. Vaarallisen jätteen kaatopaikalle hävitetään se osa kairaussoijasta, joka voi 
aiheuttaa ympäristöriskejä.  
 
Tiedot maa- ja kiviainesjätteen merkittävistä ympäristövaikutuksista 
 
Ennaltaehkäisevät varotoimenpiteet ja jätteenkäsittelysuunnitelma huomioon ottaen tutkimuksesta 
syntyvä kaivannaisjäte ei aiheuta merkittäviä muutoksia eikä vaaraa ympäristössä.  
 
Yleistietoa malminetsinnästä löytyy Malminetsintäoppaasta (viite 1). 
 
Viiteluettelo 
 
1. Kaivosteollisuus ry, 2023, Malminetsintäopas 
2. Kaivosteollisuus ry ja Envineer Oy, 2022, Selvitys malminetsintä- ja kairausten vaikutuksista pinta- 

ja pohjavesiin  
3. AA Sakattti Mining Oy ja Eurofins Ahma Oy 2017, Sakatti 1–5 malminetsinnän 

kasvillisuusvaikutusten seuranta Sakatti 1-5 alueella vuonna 2017 
4. AA Sakatti Mining Oy ja Eurofins Ahma Oy 2019, Viiankiaavan Natura-alueen malminetsinnän 

Natura-arviointi 2019.  
5. Mawson Oy & AFRY Finland Oy 2020, Natura-arviointi Mustiaapa-Kaatasjärven Natura 2000-alue 

(FI1301301) 
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